
Última atualização 23/08/2023

Objeto:

Contratação por dispensa de licitação de empresa especializada para prestar serviço de manutenção nos equipamentos da Academia da

SR/PF/AL, com previsão de fornecimento das peças e materiais necessários para a execução dos serviços, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta nº 05/2023 e seus anexos, Processo SEI 08230.005011/2023-89 e proposta

comercial mais vantajosa para a Administração.

Informação complementar:

Valor do objeto, simplificação, desburocratização e economia processual.

   Editais

Ato de Contratação Direta nº 00006/2023
Acessar Contratação

Local: Maceió/AL Órgão: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA

Unidade compradora: 200358 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AL

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato de Contratação Direta

Modo de Disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 23/08/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 00394494000136-1-000466/2023 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 17.976,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R$ 17.976,00

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-2 de 2 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalhar

 

1 Manutenção e Reparo em

Equipamento de

Condicionamento Físico/

Ergométrico

12 R$ 813,00 R$ 9.756,00 

2 Manutenção e Reparo em

Equipamento de

Condicionamento Físico/

Ergométrico

12 R$ 685,00 R$ 8.220,00 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

Portal Nacional de Contratações Públicas  Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/

